
 

1 
 

“PORTARIA N.º 15.785” 

CONSIDERANDO o que lhe foi requerido via sistema informatizado 
(Memorando 10.592/2023);       

O SR. MOACIR OLIVATTI, Prefeito do Município de Nova 
Esperança, Estado do Paraná, no uso das atribuições que lhe são 
conferidas pelo art. 75, inciso II, da Lei Orgânica Municipal (LOM); 

RESOLVE: 

                                          
Art. 1º CONSTITUIR uma Comissão Especial para analisar a demonstração da 

empresa especializada em desenvolvimento de software para implantação de sistema 
integrado de gestão pública para atendimento das áreas de finanças, tributos, gestão de 
pessoas e administrativa pertinentes à esfera municipal, com acesso ilimitado de usuários, 
destinado a todas as Secretarias Municipais, Instituto de Previdência e Câmara Municipal, 
emitindo parecer quanto ao atendimento ou não das especificações e requisitos técnicos 
contidos no Termo de Referência do respectivo certame licitatório. 

Parágrafo Único. Para compor a Comissão Especial e cumprir a determinação 
estabelecida no caput, ficam designados os seguintes membros:                        

  - Vinícius Fatobeni Salvaterra; 
  - João Paulo dos Santos Silva; 
  - Guilherme Vagner Fagundes Dias; 
  - Simone Aparecida Monesi dos Santos Silva; 
  - Ariely Akemi Miyazi Maran; 
 

Art. 2º.  Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação. 

 

REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE. 

PAÇO MUNICIPAL DE NOVA ESPERANÇA, ESTADO DO 
PARANÁ, AOS VINTE E UM (21) DIAS DO MÊS DE SETEMBRO (09), DO ANO DOIS 
MIL E VINTE E TRÊS (2023). 

  

(Documento assinado digitalmente) 

Moacir Olivatti 
Prefeito Municipal 

 

A
ss

in
ad

o 
po

r 
1 

pe
ss

oa
:  

M
O

A
C

IR
 O

LI
V

A
T

T
I

P
ar

a 
ve

rif
ic

ar
 a

 v
al

id
ad

e 
da

s 
as

si
na

tu
ra

s,
 a

ce
ss

e 
ht

tp
s:

//n
ov

ae
sp

er
an

ca
.1

do
c.

co
m

.b
r/

ve
rif

ic
ac

ao
/3

A
A

9-
29

D
5-

48
54

-B
72

1 
e 

in
fo

rm
e 

o 
có

di
go

 3
A

A
9-

29
D

5-
48

54
-B

72
1


